- 1 -

平成 25 年 2 月 25 日

各 位

株式会社 紀陽銀行

上海（中国）での「日中ものづくり商談会＠上海 2013」の開催について

株式会社紀陽銀行（頭取 片山 博臣）では、平成 25 年 9 月 11 日（水）、12 日（木）に中国上海市に

おいて、お取引先企業の対中ビジネス支援を目的としたビジネスマッチング商談会を開催することとしま

したのでお知らせいたします。この商談会は、ファクトリーネットワークチャイナが主催し、当行ほか、全

国の地方銀行、自治体など 40 団体が共催するもので、機械製造業関連企業を対象とした業種特化型

の商談会となります。

記

1. 名  称  「日中ものづくり商談会＠上海 2013」

2. 開催日時  平成 25 年 9 月 11 日（水）、12 日（木） 9:00～17：00

1 日目 ： 出展企業同士の商談

2 日目 ： 一般来場企業との商談

3. 会   場  上海世貿商城（上海マート）3･4 階

               中華人民共和国上海市長寧区興義路 99 号

4. 対象企業 中国での部品調達、委託加工先の開拓、販路拡大のニーズをお持ちの企業。

         うち当行お取引先企業は 10 社程度を予定しております。

※日本国内企業、中国現地法人のいずれからの出展も可能です。

5. 特   徴  （１）中国で最大規模の日中製造業向けのビジネスマッチング商談会です。

        （２）ニーズ（調達・販売案件）を事前登録頂き、商談相手を事前マッチングすることに

           より、商談会当日の効率的な商談を目指します。

6. 費   用  １ブースあたりの基本料金

        4,800～7,800 人民元（ブースサイズ・資料送付先によって変動）

なお、別途オプションサービス利用にかかる費用、会場までの交通費、展示サンプ

ル・パンフレット等の輸送費、宿泊費等は出展企業様のご負担となります。

7. 主 催 ファクトリーネットワークチャイナ（中国語表記 ： 工場网信息咨詢（上海）有限公司）

- 2 -

8. 共 催  地方銀行および自治体など合計 40 団体 （下線は連名共催） ※予定含む

紀陽銀行、愛知銀行、足利銀行・栃木県、石川県・北國銀行、伊予銀行・愛媛県、

大分銀行、大垣共立銀行、大阪政府上海事務所、（公財）大田区産業振興協会、

川崎市、京都府上海ビジネスサポートセンター・京都銀行、群馬銀行・群馬県、

佐賀銀行・佐賀県、山陰合同銀行、滋賀銀行、四国銀行・高知県、七十七銀行、

十六銀行、常陽銀行・（財）日立地区産業支援センター、第四銀行、中国銀行、

東邦銀行、長崎県・十八銀行、長崎県・親和銀行、長野県岡谷市、

長野県上海事務所・八十二銀行、名古屋銀行、南都銀行、西日本シティ銀行、

肥後銀行、百五銀行、百十四銀行、

兵庫県（公財）ひょうご産業活性化センター・みなと銀行、広島銀行、

福井銀行・福井県、ふくおかフィナンシャルグループ（福岡銀行、熊本ファミリー銀行、

親和銀行）、北陸銀行、三重銀行、横浜銀行・（公財）神奈川産業振興センター、

山梨中央銀行

＜共催予定＞ （社）宮城県国際経済振興協会（七十七銀行と連名予定）

9. 協    賛 日刊工業新聞社

10. 後   援 日本貿易振興機構（ジェトロ）上海事務所

        上海国際調達中心（上海商務委員会管轄、上海政府 100%の出資機関）

以 上